
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Lunes 8 de febrero de 2016 Sec. V-A.  Pág. 5151

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
39

64
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CASTILLA-LA MANCHA

3964 Anuncio de formalización de contratos de la Secretaría General de la
Consejería  de  Educación,  Cultura  y  Deportes  de  la  Junta  de
Comunidades de Castilla-La Mancha. Objeto: Servicio de transporte
escolar de la provincia de Guadalajara para los cursos escolares 2015/
16, 2016/17, 2017/18, 2018/19. (1802TO15SER00010). Expediente:
2015/000982.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría General de la Consejería de Educación, Cultura y
Deportes de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General de la Consejería
de Educación, Cultura y Deportes de la Junta de Comunidades de Castilla-La
Mancha.

c) Número de expediente: 2015/000982.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de transporte escolar de la provincia de Guadalajara

para  los  cursos  escolares  2015/16,  2016/17,  2017/18,  2018/19.
(1802TO15SER00010).

c) Lote:
1) Lote 1.
2) Lote 2.
3) Lote 3.
4) Lote 4.
5) Lote 5.
6) Lote 6.
7) Lote 7.
8) Lote 8.

d)  CPV (Referencia  de Nomenclatura):  60130000 (Servicios  especiales de
transporte  de pasajeros por  carretera).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 9 de mayo de 2015 y

DOUE: 5 de mayo de 2015.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.462.453,48 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Lote 1. Importe neto: 65.354,48 euros. Importe total: 71.889,92 euros.
2) Lote 2. Importe neto: 64.253,00 euros. Importe total: 70.678,31 euros.
3) Lote 3. Importe neto: 64.253,00 euros. Importe total: 70.678,32 euros.
4) Lote 4. Importe neto: 64.253,00 euros. Importe total: 70.678,32 euros.
5) Lote 5. Importe neto: 64.253,00 euros. Importe total: 70.678,31 euros.
6) Lote 6. Importe neto: 171.570,64 euros. Importe total: 188.727,72 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Lunes 8 de febrero de 2016 Sec. V-A.  Pág. 5152

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
39

64
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

7) Lote 7. Importe neto: 119.420,00 euros. Importe total: 131.362,00 euros.
8) Lote 8. Importe neto: 136.619,00 euros. Importe total: 150.280,92 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Lote 1.

 a) Fecha de Adjudicación: 10 de Agosto de 2015.
 b) Fecha de Formalización: 8 de Septiembre de 2015.
 c) Contratista: AUTOLINEAS RUBIOCAR, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 64.792,00 euros, Importe

total: 71.271,20 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: oferta ventajosa  al ser excluida la mas

barata por certificado AEAT negativo.

Lote 2: Lote 2.

 a) Fecha de Adjudicación: 10 de Agosto de 2015.
 b) Fecha de Formalización: 8 de Septiembre de 2015.
 c) Contratista: GUADALBUS, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 33.600,00 euros, Importe

total: 36.960,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente mas ventajosa

(precio).

Lote 3: Lote 3.

 a) Fecha de Adjudicación: 10 de Agosto de 2015.
 b) Fecha de Formalización: 8 de Septiembre de 2015.
 c) Contratista: RAUL MARTINEZ ROA
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 25.318,18 euros, Importe

total: 27.850,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente mas ventajosa

(precio).

Lote 4: Lote 4.

 a) Fecha de Adjudicación: 10 de Agosto de 2015.
 b) Fecha de Formalización: 8 de Septiembre de 2015.
 c) Contratista: MONTSERRAT MERINO RODRIGO
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 32.524,55 euros, Importe

total: 35.777,01 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente mas ventajosa

(precio).

Lote 5: Lote 5.

 a) Fecha de Adjudicación: 10 de Agosto de 2015.
 b) Fecha de Formalización: 8 de Septiembre de 2015.
 c) Contratista: GUADALBUS, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 37.800,00 euros, Importe

total: 41.580,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente mas ventajosa

(precio).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Lunes 8 de febrero de 2016 Sec. V-A.  Pág. 5153

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
39

64
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

Lote 6: Lote 6.

 a) Fecha de Adjudicación: 10 de Agosto de 2015.
 b) Fecha de Formalización: 8 de Septiembre de 2015.
 c) Contratista: AUTOCARES MARIN COLMENERO, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 119.512,44 euros, Importe

total: 131.463,68 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente mas ventajosa

(precio).

Lote 7: Lote 7.

 a) Fecha de Adjudicación: 10 de Agosto de 2015.
 b) Fecha de Formalización: 8 de Septiembre de 2015.
 c) Contratista: RAMOS BUS, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 91.000,00 euros, Importe

total: 100.100,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente mas ventajosa

(precio).

Lote 8: Lote 8.

 a) Fecha de Adjudicación: 10 de Agosto de 2015.
 b) Fecha de Formalización: 8 de Septiembre de 2015.
 c) Contratista: RAMOS BUS, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 119.000,00 euros, Importe

total: 130.900,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente mas ventajosa

(precio).

Toledo,  3  de  febrero  de  2016.-  Secretaria  General  de  la  Consejería  de
Educación,  Cultura  y  Deportes.

ID: A160004775-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-02-05T17:36:20+0100




